
ORIGINALE

COMUNE DI TERRANUOVA BRACCIOLINI
Provincia di Arezzo

3 Area servizi alla Persona e alle Imprese
DETERMINAZIONE

DATA 10/05/2022

REG. GEN. N. 923

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AI SENSI DEGLI ARTT 55, comma 3 e
56 D.LGS N. 117/2017, FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI ORGANIZZAZIONI DI
VOLONTARIATO E ASSOCIAZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE DISPONIBILI ALLA
CO-PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DELLE VACANZE ANZIANI RIVOLTE AI
CITTADINI ULTRA 65 ANNI RESIDENTI NEI COMUNI DI BUCINE, CAVRIGLIA,
CASTELFRANCO-PIANDISCO, MONTEVARCHI, LORO CIUFFENNA, LATERINA-
PERGINE VALDARNO, SAN GIOVANNI VALDARNO E TERRANUOVA BRACCIOLINI –
PER GLI ANNI 2022-2023-2024 CON OPZIONE DI RINNOVO PER ULTERIORI 36
MESI, ANCHE FRAZIONATI – nomina commissione

La Responsabile dei Servizi Socio Assistenziali

CUP: C21G22000030004
RICHIAMATA la determinazione n.842 del 02/05/2022 con la quale il Comune di Terranuova

Bracciolini, su mandato della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno, ai sensi degli artt. 55,

comma 3 e 56 del D.Lgs. n. 117/2012, ha indetto una procedura finalizzata all’individuazione di

organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale disponibili alla co-progettazione

e realizzazione delle Vacanze Anziani rivolte ai cittadini ultra 65 anni residenti nei comuni di

Bucine, Cavriglia, Castelfranco-Piandisco, Montevarchi, Loro Ciuffenna, Laterina-Pergine

Valdarno, San Giovanni Valdarno e Terranuova Bracciolini – per gli anni 2022-2023-2024 con

opzione di rinnovo per ulteriori 36 mesi, anche frazionati;

RICHIAMATI altresì:



- Legge n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi”;

- il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 (Codice del terzo settore, a norma dell’articolo 1,

comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106);

- la sentenza n. 131/2020 del 20 maggio 2020 della Corte costituzionale;

- gli artt. 30 comma 8,59 comma 1 e 140 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016 così come modificati

dalla L.- n. 120/2020 dell’11 settembre 2020 di conversione del D.L. n. 76/2020 cd. “Decreto

Semplificazioni”;

- Legge Regione Toscana n. 65 del 22/07/2020 “Norme di sostegno e promozione degli enti del

Terzo settore toscano”;

- il Decreto del Ministero del lavoro e delle Politiche sociali n. 72 del 31/03/2021 di adozione

delle “Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed enti del Terzo settore negli artt.

55-57 del decreto legislativo n. 117 del 2017”;

PRESO ATTO che in data 10 maggio 2022 alle ore 12.00 è scaduto il termine ultimo per ricevere le

istanze di partecipazione all’avviso di cui sopra;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della commissione tecnica per la valutazione delle

proposte progettuali pervenute e per la partecipazione ai tavoli di co-progettazione, di cui

all’istruttoria come indicato ai paragrafi 8) e 12) dell’Avviso e che i Comuni della Zona Valdarno

interessati dall’Avviso Pubblico, dispongono di un numero sufficiente di professionalità adeguate

alla valutazione delle proposte progettuali e competenze rispetto ai contenuti tecnico-professionali

dell’istruttoria in oggetto;

RITENUTO pertanto di poter procedere alla nomina della commissione tecnica, quale organo

collegiale che sarà così composto da quattro (4) membri:

Presidente: Roberta Badii Responsabile politiche sociali e assistenziali Comune di Laterina-

Pergine Valdarno:

Componente: Lia Vasarri Responsabile della U.O.A Politiche Sociali, Educazione,

Istruzione, Casa, Sport, Gemellaggi, Servizio Civile del Comune di Montevarchi;

Componente: Alessandra Landucci Responsabile Servizio Sociale Comune di Bucine;

Segretario verbalizzante senza diritto di voto: Monica Cellai, Responsabile P.O. Servizi

Sociali e Istruzione Comune di Terranuova Bracciolini;

EVIDENZIATO che ai membri della commissione tecnica non spettano compensi, trattandosi di

dipendenti dei Comuni di Montevarchi, Terranuova Bracciolini, Bucine e Laterina -Pergine

Valdarno appartenenti alla Zona Valdarno, e rientrando il compito assegnato fra le mansioni

ordinarie;

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.02.2022, avente ad oggetto
“Approvazione bilancio di previsione 2022-2024 e relativa nota integrativa, documento
unico di programmazione, ed altri allegati”;



la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 28.02.2022, con la quale viene approvato il
piano esecutivo di gestione 2022-2024 – Parte finanziaria;

ATTESA la propria competenza ai sensi della determinazione n. 136 del 21.01.2022 di
conferimento dell’incarico di posizione organizzativa del Servizio Istruzione e Servizi Sociali
nell’Area 3 Servizi alla persona e alle Imprese;

RICHIAMATO il T.U degli Enti Locali D.Lgs n. 267/2000,

DETERMINA

1. Di richiamare le motivazioni esposte in premessa, da intendersi qui descritte quali parti

integranti del presente dispositivo;

2. Di nominare la commissione tecnica di valutazione delle proposte progettuali pervenute e per la

partecipazione ai tavoli di co-progettazione, di cui all’istruttoria come indicato ai paragrafi 8) e

12) dell’Avviso, quale organo collegiale che sarà così composto:

Presidente: Roberta Badii Responsabile politiche sociali e assistenziali Comune di Laterina-

Pergine Vadarno:

Componente: Lia Vasarri Responsabile della U.O.A Politiche Sociali, Educazione,

Istruzione, Casa, Sport, Gemellaggi, Servizio Civile del Comune di Montevarchi;

Componente: Alessandra Landucci Responsabile Servizio Sociale Comune di Bucine;

Segretario verbalizzante senza diritto di voto: Monica Cellai, Responsabile P.O. Servizi
Sociali e Istruzione Comune di Terranuova Bracciolini;

3. Di dare atto che i membri della commissione tecnica non spettano compensi, trattandosi di

dipendenti dei Comuni di Montevarchi, Terranuova Bracciolini, Bucine e Laterina -Pergine

Valdarno appartenenti alla Zona valdarno, e rientrando il compito assegnato fra le mansioni

ordinarie;

4. Di trasmettere copia del presente atto ai Comuni membri della Conferenza Zonale dei Sindaci del
Valdarno;

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Pretorio e secondo le
disposizioni previste dal D.Lgs n. 33/2013 sul sito istituzionale dell’ente – sezione
amministrazione trasparente;

6. di avvisare che verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs
02/07/2010, n. 104, così come modificato dall’art. 204 del D.lgs. 50/2016 e s.m.;

7. di disporre secondo i principi generali dell'ordinamento la pubblicazione del presente atto
pubblico all'Albo Pretorio on line, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela
giurisdizionale dei cittadini amministrati.



La Responsabile dei Servizi Socio Assistenziali
Dott.ssa Monica Cellai

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Terranuova Bracciolini, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005.


